
                
 
                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                       Αθήνα,  07/05/2025                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  
ΕΘΝΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ                                                                            Α.Π  2808 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ                                                            
Ταχ. Δ/νση: Τ.Θ. 18009 - 116 01 ΑΘΗΝΑ               

Πληροφορίες : Δήμητρα Αναγνωστοπούλου              ΠΡΟΣ: ΦΩΤΟΛΙΟ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Α.Ε.  

Τηλέφωνα : 2144086247, 2144086201                                    ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ Α.Ε.Β.Ε  

Γραφεία : Μιχαλακοπούλου 1, Αθήνα ΤΚ 11634                     ΑΦΟΙ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΙ Ε.Ε.  

E-mail: promitheies@nationalgallery.gr  

                        

Θέμα : « Πρόσκληση υποβολής προσφοράς»  
 
Κατόπιν του από 07/05/2025 εγκεκριμένου αιτήματος με ΑΔΑΜ 25REQ016770792 

και της ανάληψης υποχρέωσης,  με ΑΔΑ 9ΩΕΤ469ΗΓ9-ΟΣΝ, σας καλούμε να 

υποβάλετε την προσφορά σας μέχρι την Δευτέρα 12 Μαΐου και ώρα 13:00 . 

Α. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

 

Επανεκτύπωση τετράπτυχου ενημερωτικού φυλλαδίου για τις ανάγκες της Εθνικής 

Γλυπτοθήκης. 

 

Αναλυτικά: 

Διαστάσεις (κλειστού) 

145,00mm x 410,00mm 

Διαστάσεις (ανοιχτού) 

 580,00mm x 410,00mm  

Χαρτί 

135 gsm Velvet (FSC) Bulk.  

ΤΕΜΑΧΙΑ 

Αγγλικά: 5.000 

Ελληνικά:10.000 

 

 

mailto:promitheies@nationalgallery.gr




Απαιτήσεις και τεχνικές προδιαγραφές που αφορούν στο σύνολο των ανωτέρο 

αντικειμένων. 

 

Ο Ανάδοχος θα παρέχει ολοκληρωμένες υπηρεσίες παραγωγής.  

 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

 Η τελική, οριστική και εγκεκριμένη μακέτα θα φέρει επ’ αυτής την ένδειξη 

«ΤΥΠΩΘΗΤΩ» δεόντως υπογεγραμμένη από την αρμόδια υπηρεσία της Εθνικής 

Πινακοθήκης, για να προχωρήσει ο Ανάδοχος στην εκτύπωση. 

 

 ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΥΛΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

Τα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν στην εκτύπωση να είναι άριστης ποιότητας ώστε 

η εκτύπωση να ικανοποιεί τις παρακάτω προδιαγραφές:  

• Καθαρότητα και απουσία λεκέδων, σημαδιών, σημειώσεων.  

• Πλήρης απόδοση της τονικής σκάλας. 

• Σωστή ποσότητα μελανιού για την απόδοση των τόνων. 

• Συνέπεια και ακρίβεια σε σχέση με το δοκίμιο της ψηφιακής μακέτας του 

εξωφύλλου. 

• Ομαλότητα του μελανιού σε πλακάτες και τονικές περιοχές. 

• Προσαρμογή και εκτύπωση ακριβείας (σωστά κέντρα χαρτιού, ταύτιση 

όψεων, σύμπτωση χρωμάτων).  

• Αντιστοιχία σελίδων.  

• Προσαρμογή και ακρίβεια εκτύπωσης. 

• Σταθερότητα και ομοιομορφία χρωμάτων. 

 

 ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΒΙΒΛΙΟΔΕΣΙΑΣ  

• Σωστή δίπλωση τυπογραφικών φύλλων σύμφωνα με τα κέντρα του χαρτιού 

όπως αυτά ορίζονται στο τυπωμένο φύλλο και χωρίς πτυχώσεις.  

• Σωστό γώνιασμα (ορθογώνια κοψίματα, όχι στραβοκομμένα).  

• Ακρίβεια ξακρίσματος εντύπων χωρίς γρέζια. 

• Σωστή σειρά τυπογραφικών φύλλων και εξωφύλλου κατά σύνθεση.  

• Σωστή πύκμανση για να ανοίγει εύκολα το εξώφυλλο. 

 

 ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

Τα αντίτυπα τοποθετημένα σε όμοιας χωρητικότητας χαρτοκιβώτια με πάχος 

χαρτονιού 4 mm, χωρίς κενά στη συσκευασία. Τα χαρτοκιβώτια τοποθετημένα σε 

πλαστικές παλέτες βαρέως τύπου, τυλιγμένα με πλαστικό φιλμ. Στη βάση των 

παλετών θα τοποθετείται χοντρό χαρτόνι, για προστασία των χαρτοκιβωτίων. 

 

2-3 ψηφιακά δοκίμια εκτυπωμένα για έλεγχο προκειμένου να διαπιστωθεί η 

ακρίβεια των χρωμάτων, η ποιότητα της εκτύπωσης και η ορθότητα του 

περιεχομένου. 

 

Τρόπος εκτύπωσης: offset 

 

 

 

 





Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ - ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

 

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός: 

 

Οι υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 22000000-0 Έντυπο υλικό και συναφή προϊόντα. 
 
Η εξόφληση του αναδόχου θα πραγματοποιείται μετά την προσκόμιση των 
απαραίτητων δικαιολογητικών που προβλέπονται σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία (φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ) και 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην σύμβαση που θα ακολουθήσει. Το τιμολόγιο 
που θα εκδώσει ο ανάδοχος θα είναι επί πιστώσει.  

Γ. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 

Δικαιολογητικά: 

α) Τεχνική και οικονομική προσφορά, υπογεγραμμένη και σφραγισμένη από τον 

προσφέροντα ή το νόμιμο αυτού εκπρόσωπο.  

β) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε     ισχύει, 

σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα (εκδίδεται από την ιστοσελίδα gov.gr).  

γ) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση προσκόμισής του αφορά στα μέλη του 

διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του οικονομικού φορέα ή στα 

πρόσωπα που έχουν εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή έλεγχου σε αυτό, 

σύμφωνα με το αρ. 73 του ν. 4412/2016. Το ανωτέρω πιστοποιητικό θα πρέπει να έχει 

εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Εναλλακτικά, μπορεί να 

υποβληθεί σχετική υπεύθυνη δήλωση, σύμφωνα με την παράγραφο 9 του άρθρου 80 

του ιδίου νόμου. 

δ)  Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας σε ισχύ (εκδίδεται από την ΑΑΔΕ), το οποίο 

θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

Καθαρή αξία Φ.Π.Α Τελική αξία 

2.400,00€ 576,00€ 2.976,00€ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Η κατάθεση γίνεται σε ηλεκτρονική μορφή μέσω 
μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στην κάτωθι 
διεύθυνση: promitheies@nationalgallery.gr  

ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 
ΚΑΤΑΘΕΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
Μέχρι την Δευτέρα 12/05/2025 και ώρα 13:00 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ (τηλ. επικοινωνίας: 
2144086247) 

ΚΑΝΟΝΕΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ  

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί στο Κεντρικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 

mailto:promitheies@nationalgallery.gr




ε)   Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας σε ισχύ (εκδίδεται από τον e-ΕΦΚΑ), το οποίο 

θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 

προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021).                                                                                                               

 

Χρηματοδότηση: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Εθνική Πινακοθήκη - Μουσείο 
Αλεξάνδρου Σούτσου ΚΑΕ 1293.  

 

                                                                 

Η Διευθύντρια της ΕΠΜΑΣ 

Συραγώ Τσιάρα 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 




		2025-05-07T15:21:49+0300




